
 

 1 

 
Závěry jednání Komise pro hodnocení dopad ů regulace  

ze dne 12. září 2014 
 
 
Komise pro hodnocení dopad ů regulace na svém jednání projednala Záv ěrečné 
zprávy z hodnocení dopad ů regulace (dále jen „záv ěrečná zpráva RIA“) 
k následujícím legislativním návrh ům: 
 

1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) 
a další související zákony, č.j. 950/14 

 
Komise RIA s odkazem na stanovisko schválené komisí  per rollam dne 
25.8. 2014 a následné p řerušení projednávání návrhu na Legislativní rad ě 
vlády dne 28.8.2014 projednala návrh za p řítomnosti p ředkladatele. 
Komise doporu čila závěrečnou zprávu RIA zásadn ě přepracovat.  

2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 58/1995 Sb., o pojišťování 
a financování vývozu se státní podporou a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb., 
o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, č.j. 1013/14 
 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 278/1998 Sb. k provedení zákona 
č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování vývozu se státní podporou 
a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 60/1998 Sb., v platném znění, č.j. 
12750/2014-LRV 
 
Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA v p řípadě návrhu zákona 
i vyhlášky dopracovat dle p řipomínek obsažených v návrhu stanoviska. 

 

3. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 
soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, č.j. 1014/14 
 
Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle 
připomínek obsažených v návrhu stanoviska. 
 

4. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, 
č.j.: 1026/14 

 
Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA doplnit dle p řipomínek 
obsažených v návrhu stanoviska. 
 



 

 2 

5. Návrh zákona o soukromé bezpečnostní činnosti a o změně souvisejících 
zákonů, č.j.: 1028/14  

 
Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA schválit. 

 

6. Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 352/2005 Sb., o podrobnostech 
nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady a o bližších podmínkách 
financování nakládání s nimi (vyhláška o nakládání s elektrozařízeními 
a elektroodpady), ve znění pozdějších předpisů, č.j.: 12537/2014-LRV 

 
Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle 
připomínek obsažených v návrhu stanoviska. 

 

 

Komise dále schválila per rollam stanoviska k násle dujícím návrh ům právních 
předpis ů: 
 

7. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 279/2003 Sb., o výkonu zajištění 
majetku a věcí v trestním řízení a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 

 
Komise RIA na základ ě předloženého dopracování, navzdory díl čím 
přetrvávajícím p řipomínkám uvedeným ve stanovisku, doporu čila 
závěrečnou zprávu RIA schválit.  

8. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 395/2009 Sb., o významné tržní síle 
při prodeji zemědělských a potravinářských produktů a jejím zneužití 

 
Komise RIA doporu čila doplnit záv ěrečnou zprávu RIA dle návrhu 
stanoviska.  

9. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

 
Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle návrhu 
stanoviska.  

 

10. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony 

 
Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle návrhu 
stanoviska.  

 

11. Návrh zákona o výměně informací o účtech s jinými státy pro účely správy 
daní 

 



 

 3 

Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA doplnit dle návrhu 
stanoviska.  

 

12. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých 
věcí, ve znění pozdějších předpisů 

Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA schválit. 
 

13. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony 

Na základě provedeného dopln ění doporu čila Komise RIA záv ěrečnou 
zprávu RIA schválit.  

 

14. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách 
a o změně některých zákonů (zákon o investičních pobídkách), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 

Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA p řepracovat dle návrhu 
stanoviska.  

 

15. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů 

Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA doplnit dle návrhu 
stanoviska.  

 

16. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů 

Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA p řepracovat dle návrhu 
stanoviska.  

 

17. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonné opatření Senátu č. 341/2013 Sb., 
kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 55/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA schválit. 
 

18. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony 

Komise RIA doporu čila závěrečnou zprávu RIA schválit. 


